



ارز ترجیحی فعلاً ماند

هر چند روز گذشته کمیسیون تلفیق به دلیل ابهام در طرح دولت جهت اصلاح نرخ ارز و عدم ارائه طرح مکتوب توسط دولت یا اصلاح نرخ ارز ترجیحی مخالفت کرد و ۹ میلیارد دلار با قیمت ارز ترجیحی برای تأمین دارو، تجهیزات پزشکی و کالاهای اساسی در سال ۱۴۰۱ اختصاص داد، اما از آنجایی که سخنگوی مجلس، این مجلس را غیر قابل پیش‌بینی می‌خواند، امکان دارد با شفاف‌سازی تمامی منابع و مصارف ناشی از اصلاح نرخ ارز ترجیحی در تبصره ۱۴ بودجه سال آتی نظر نمایندگان مجلس در صحن در رابطه با نرخ ارز ترجیحی تغییر کند، به‌ویژه آنکه رئیس‌جمهور نیز در آخرین گفت‌وگوی خود با مردم در رسانه ملی اعلام داشت که دولت سیزدهم به شرط جلب‌نظر نخبگان و موافقت نسبی دولت و مجلس و غافلگیر نشدن مردم، طرح اصلاح نرخ ارز ترجیحی را انجام خواهد داد. یکی از تکالیف و هزینه‌های سه‌جای مانده از دولت دوازدهم برای دولت سیزدهم، مقوله اصلاح نرخ ارز ترجیحی است. با توجه به اینکه فاصله نرخ ارز ترجیحی با بازار سه‌ی بیش از ۲۰ هزار تومان رسیده است و دولت برای تأمین ارز مذکور به دلیل کسری منابع با خلق پایه پولی از بازار ارز خریداری و به واردات کالاهای اساسی مشمول طرح ارز ترجیحی تخصیص می‌دهد، گفته می‌شود این طرح، تورم عمومی را افزایش می‌دهد. از سوی دیگر ارزانی کالاهای وارداتی با ارز ترجیحی هم منجر به قاچاق شده و هم اینکه الگوی مصرف در جامعه را تغییر داده است. در عین حال گروه‌های هدف چندان مشمول دریافت یارانه ارزی مذکور قرار نمی‌گیرند، از این‌رو اغلب کارشناسان اقتصادی با پذیرش طرح اصلاح نرخ ارز ترجیحی عملیاتی کردن سیاست‌های جبرانی برای حمایت از اقشار ضعیف را ضروری می‌دانند. هر چند کارشناسان اقتصادی به ضرورت اصلاح نرخ ارز ترجیحی واقف هستند، اما هنوز اتحاد، همدلی و هماهنگی برای اصلاح نرخ ارز ترجیحی در جامعه شکل نگرفته است و برخی از نمایندگان مجلس در کمیسیون تلفیق بودجه سال آتی با درک این موضوع که تأمین هزینه‌های ارز ترجیحی از محل چاپ پول تورم آفرین انجام می‌گیرد، به دلیل عدم ارائه طرح مکتوب توسط دولت با اصلاح نرخ ارز ترجیحی مخالفت کردند و ۹ میلیارد دلار با قیمت‌ارز ترجیحی برای تأمین دارو، تجهیزات پزشکی و کالاهای اساسی در سال ۱۴۰۱ اختصاص دادند. در این میان برخی از نمایندگان مجلس می‌گویند منابع و مصارف دولت از پیش‌بینی‌ناپذیری می‌دانند.امکان دارد با شفاف‌سازی منابع و مصارف طرح اصلاح نرخ ارز ترجیحی و افزایش سهم خانوارها از منابع ناشی از اصلاح نرخ ارز مذکور، مجلس نظرش را در رابطه با نرخ ارز ترجیحی تغییر دهد. به‌رغم آنکه بخشی از جامعه از هزینه‌های ارز ترجیحی مطلع است و کارشناسان اقتصادی بر این باورند که باید با تغییر مدل حمایتی از اقشار ضعیف جامعه یارانه‌ارز از ترجیحی دقیقاً به گروه‌های هدف برسد، اما سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۲۰۰۱ گفت کمیسیون تلفیق با اصلاح ارز ترجیحی موافقت کرده است. پرداخت ارز ترجیحی طی سال‌های گذشته هزینه‌های زیادی برای کشور به همراه داشته است. برخی آن‌ها را طرحی برای حمایت از ائت‌خوران معرفی می‌کنند و برخی دیگر معتقدند که یارانه ارزی فوق باید دقیقاً به اقشار نیازمند جامعه برسد و در عین حال منابع پرداخت این ارز از محل غیر تورمی باشد. در این بین هر چند بخشی از جامعه از ضرورت اصلاح نرخ ارز ترجیحی مطلع است، اما تبعات تورمی اصلاح ارز ترجیحی و عدم شفافیت نحوه اعمال سیاست‌های جبرانی از خانوارهای نیازمند باعث شدد مجلس با طرح اصلاح نرخ ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی برای سال آتی موافقت نکند.

رحیم زاری در توضیح نشست عصر روز گذشته کمیسیون تلفیق گفت: با توجه به روشن نبودن طرح دولت و عدم ارائه طرح قابل استناد، کمیسیون تلفیق مصوب کرد که ۹ میلیارد دلار با قیمت ارز ترجیحی برای تأمین دارو، تجهیزات پزشکی و کالاهای اساسی در سال ۱۴۰۱ اختصاص داده شود. وی ادامه داد: همچنین بدون در نظر گرفتن ارز مربوط به گنده ۹ میلیارد تخصیص داده شده که مقرر شد با تأمین بودجه‌های مستقل با افزایش قیمت خرید از کشاورزان، گندم مورد نیاز توسط دولت از تولید داخل تأمین شود. نماینده دولت هم در کمیسیون تلفیق با این پیشنهاد موافقت کرد.

زارح در پایان بیان کرد: همچنین کمیسیون تلفیق با پیشنهاد وحیدی، نماینده جبهه‌دولت تصویب کرد که قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم ۹ هزار و ۵۰۰ تومان باشد. پیشنهاد دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۷ هزار و ۵۰۰ تومان بود. ابهامات حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی چنان به قوت خود باقی ماند که پس از تصویب کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۱ بحث‌های گسترده‌ای در خصوص حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی و تبعات احتمالی آن صورت گرفت. اگرچه قصد جدی دولت و سازمان برنامه و بودجه برای اصلاح ارز ترجیحی دولت و مجلس از منبهای که از حذف‌ارز ترجیحی به‌دست می‌آورند به دنبال جبران تبعات حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به روش‌های مختلف مبتنی بر توسعه عدالت و حمایت از اقشار نیازمند بودند، اما به اعتقاد اکثر کارشناسان، حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی باید اتفاق بیفتد، ولی نه به شکل شوک آور، بلکه تدریجی و به همراه سیاست‌های جبرانی برای خانوارهای ضعیف. به نظر می‌رسد تبصره ۱۴ بودجه سال آتی که به میحت هدفمنددی یارانه‌ها و اعمال سیاست‌های جبرانی برای اصلاح نرخ ارز ترجیحی اشاره داشت، نتوانست به خوبی نظر نمایندگان مجلس را برای جبران تبعات تورمی اصلاح نرخ ارز ترجیحی جلب کند. از کانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس پیش از این گفته بود «پیش‌بینی دولت این بود که با حذف ارز ترجیحی به صورت پلکانی، یارانه‌ای بین ۹ تا ۱۳ هزار تومان به دهک‌های مختلف پرداخت شود که مایلگین آن نفعی ۱۰ هزار تومان است. اما موضوع این است که ما مابراساس محاسباتی که داریم، با توجه به اینکه تا پایان سال فعلی ۲۰ میلیارد دلار از ارز ترجیحی برای اقدام اساسی داده می‌شود، با حذف ۲۰ میلیارد دلار در سال آینده حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان منابع در آمدی برای دولت ایجاد می‌شود. اگر همه این منابع یارانه شود، می‌توان به هر نفر ۵۵۰ هزار تومان یارانه پرداخت کرد. ۱۱۰ هزار تومان یک پنجم در آمد حاصل از حذف ارز ترجیحی است و اعلام نشده چهار پنجم دیگر در چه حوزه‌هایی است. البته احتمالاً برای جبران کسری بودجه استفاده خواهد شد. ما این روند را قبول نداریم. به‌معتقدیم بعد از حذف ارز ترجیحی نمی‌توان با ۱۰ هزار تومان آن رو پوشش داد و حداقلاً بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تومان باید به مردم تعلق بگیرد. ۵۰ درصد هم می‌تواند مورد استفاده دولت قرار گیرد.» طبق گفته عضو کمیسیون برنامه و بودجه منابع حاصل از حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی، در سال جاری ۲۰ هزار میلیارد تومان بوده است که اگر مبنای محاسبه ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی در سال آتی با ارز ۳۳ هزار تومانی محاسبه شود حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان منبهای است که دولت از این محل در اختیار دارد. در جدول تبصره ۱۴، تنها ۱۰۶ هزار میلیارد تومان بابت پرداخت یارانه جدید بعد از حذف ارز دولتی؛ خرید تضمینی گندم و جبران افزایش قیمت دارو و لحاظ شده است. در قسمت دریافتی‌های این جدول هیچ اشاره‌ای به پول آزادسازی ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی نشده و ظاهراً تمام منابع حاصل از این طرح وارد منابع عمومی بودجه و قسمت و انگاری دارایی‌های سرمایه‌ای شده است.

روزنامه جوان | شماره ۶۴۱۲ |

سرویس اقتصادی ۸۸۶۹۸۴۳۴

ایران خودرو با زیان انباشته ۴۰ هزار میلیاردی صاحب مدیرعامل جدید شد

هم نرخ محصول را افزایش دهیم، این بنگاه‌ها حتی نمی‌توانند زیان‌های انباشته‌شده خود را پاسخ دهند.

ساماندهی صنعت خودرو از این جهت مهم است که بازار خودرو هم یک بازار است و رشد نرخ‌ها در این بازار سایر بازارها را تحت تأثیر قرار می‌دهد و تورم انتظاری در جامعه را جهش داده و فشار تأمین مالی این‌صنعت را سه‌بخش‌هایی چون بانک و بورس تحمیل می‌کند، در صورتی که بهتر است به جدی تأمین مالی صنعتی که شرکت‌هایش دارای انواع و اقسام دارایی‌ها هستند و به نظر می‌رسد خیال فروش این دارایی‌ها را ندارند، از صنعت غذایی و کشاورزی و حمل نقل عمومی ربلی حمایت شود.

چالش‌های ایران خودرو

در حال حاضر گروه صنعتی ایران خودرو با چالش‌های متعددی در بخش‌های تولید، منابع مالی و زنجیره تأمین روبه‌رو است. در یک ماه اخیر در پی تصادفات زنجیره‌ای، باز نشدن ایربگ خودروهای داخلی و دیسوی بیش از اندازه محصولات تولیدی در پارکینگ خودروسازان و از همه مهم‌تر گرانی غیرمنطقی این کالا و همچنین زیان انباشته ۸۰ هزار میلیارد تومانی ایران خودرو و سایه‌ی هجمه‌های بسیار زیادی علیه خودروسازان به‌وجود آمد. از این‌رو، تغییر مدیران عامل دو غول خودروسازی در دستور کار وزارت صمت قرار گرفت.

در جلسه دیروز هیئت‌مدیره ایران خودرو، مهدی خطیبی بر آ‌ی هیئت‌مدیره این گروه خودروسازی به عنوان مدیرعامل جدید ایران خودرو منصوب و جایگزین فرشاد مقیمی شد. مدیرعاملی ریگان خودرو، مدیریت‌فروش ایران خودرو، مدیرعاملی شرکت لیزینگ ایران خودرو و مدیرعامل شرکت توسعه تجارت و خدمات خودرواز جمله سوابق کاری خطیبی است. خطیبی که برخی، جنبه واردات را در سوابق وی پررنگ‌تر از تولید می‌دانند، در برخی شرکت‌های فعال در صنعت خودرو و متأسفانه گویا موتور(نماینده انحصاری فیات در ایران)، پرشیا خودرو، ایرپول، نگین خودرو، لیزینگ ایرانیان و تعاونی اعتبار ایران خودرو به عنوان رئیس یا عضو هیئت‌مدیره فعالیت داشته‌است.پیش از این، فرشاد مقیمی به مدت ۳۰ ماه‌سکان این خودروسازی را برعهده داشت. از این‌رو انتظار می‌رود با حضور مهدی خطیبی که نگاه ویژه‌ای به همکاری با تکنولوژی و سهامداری و مدیریت نگاه‌های فعال در حوزه خودروسازی به ویژه ایران خودرو و سایه‌ی دچار مشکلات بسیار جدی است که هر چقدر

شدیدی از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها دادند، اما این رویداد به بهبود عملکرد آنها نیز منتج نشد و این رویداد شاید بتواند زمینه‌ساز اخذ تسهیلات این صنعت به‌رغم افزایش قیمت چندپاره در طول یک سال و حمایت‌های دولت‌ها از غول خودروسازی کشور، تغییر مدیران عامل ایران خودرو و سایه‌ی در دستور کار وزیر صمت قرار گرفت. در هفته‌های اخیر نیز انتصاب مدیران عامل خودروسازان به ویژه ایران خودرو با کشش و قوس‌هایی همراه شد. سرانجام روز گذشته فامیل رئیس دفتر روحانی را در مذاکرات با نمایندگان خودرو برکنار و مهدی خطیبی جایگزین وی شد. در یک دهه گذشته، با وجودی که نرخ خودرو در کارخانه و بازار طی سال‌های اخیر پیوسته رشد یافته‌است، اما این اتفاق نتوانسته است زیان انباشته خودروسازان را کاهش دهد، از این‌رو با رشد زیان انباشته خودروسازان مواجه هستیم، به طوری که زیان انباشته خودروسازان فوق از ۱۰متر ۵هزار میلیارد تومان نیز عبور کرده است و واقعاً رقم سنگینی را پشت سر گذاشته‌اند.

هر چند خودروسازان در گذشته افزایش سرمایه

مالیات

در شرایطی که سازمان امور مالیاتی، دارندگان کار تخوان را تا پایان بهمن ماه ملزم به ثبت دستگاه‌های خود در سامانه امور مالیاتی و اتصال به پرونده مالیاتی کرده‌است، اما برخی مشاغل در پی این موضوع نسبت به اخذ مالیات از تراکنش‌های کارتخوانی نگران شدند و کار تخوان‌های خود را غیرفعال کرده‌اند. به گزارش ایسا، در راستای اجرای قانون پایه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مؤدیان، بانک مرکزی با هدف همکاری سازمان مالیاتی نسبت به ساماندهی دستگاه‌های کار تخوان بانکی یا درگاه‌های پرداخت الکترونیکی اقدام کند. در این بین، با اقدامات صورت گرفته از سوی سازمان امور مالیاتی و بانک مرکزی کلیه اشخاص دارای ابزار پرداخت‌های بانکی می‌توانند با ورود به درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی به نشانی my.tax.gov.ir

گزارش ۳

رهاندازی رمزپول ملی تا چند ماه آینده

رمزریال همچون اسکناس ابزار مبادله است

عرضه کنیم و آن را در اختیار مردم قرار دهیم.

رمزریال همچون اسکناس ابزار مبادله است

وی در توضیح تمایز میان رمزریال و رمزارزهای رایج گفت: در بسیاری از موارد زمانی که مردم عنوان رمزریال بانک مرکزی (رمزپول) به‌گوشان می‌شود، تصویری مانند رمز ارز برای آنها ایجاد این امکان برای بانک و تسهیلات‌دهنده فراهم می‌شود که مبلغ مورد نظر دقیقاً در جایی سرما به‌گذاری شود که هدف‌گذاری شده است. این در حالی است که در مورد اسکناس و سایر روش‌های انتقال وجوه، امکان این ردیابی هوشمند برای تسهیلات‌دهنده و سیاستگذار وجود ندارد. به بیان بهتر رمز پول‌ها فضای نوآورانه‌ای در عرصه پولی ایجاد خواهند کرد و بانک‌های مرکزی دنیا به سمت استفاده از ظرفیت‌های آن در حال حرکت هستند.

به گزارش بانک مرکزی، مهران محرمیان، معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی دربارہ جزئیات رمزپول ملی گفت: هدف از طراحی رمزریال در بانک مرکزی تبدیل اسکناس به یک موجودیت قابل برنامه‌ریزی و برنامه‌نویسی است و با این فرآیند پول دارای موجودیت هوشمند خواهد شد. محرمیان در خصوص نحوه اجرای رمزپول بانک مرکزی عنوان کرد: از زمان تصویب مقررات به دلیل آنکه در زمان تصویب تغییراتی روی مقررات رخ می‌دهد، فرصت زمانی برای اعمال این تغییرات روی امور فنی لازم است و بانک‌های مشارکت‌کننده نیز تغییراتی را اعمال می‌کنند و امیدواریم که ظرف مدت چند ماه رمزپول بانک مرکزی را عملیاتی و



فهرست تمامی دستگاه‌های کار تخوان بانکی یا درگاه‌های پرداخت الکترونیکی خود را مشاهده و نسبت به الصاق آنها به پرونده‌های مالیاتی قبلی یا تشکیل پرونده مالیاتی جدید اقدام کنند. از آنجا که تمامی دستگاه‌های کار تخوان بانکی یا درگاه‌های پرداخت الکترونیکی که متناظر با پرونده مالیاتی نباشند، بانک مرکزی نسبت به غیرفعال کردن آنها اقدام می‌کنند. دارندگان کار تخوان تا پایان ماه جاری فرصت دارند که به درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی مراجعه کنند و اقدام لازم را انجام دهند، اما دارندگان دستگاه کار تخوان و مشاغل با این الزام نسبت به اخذ مالیات از تراکنش‌های کار تخوان‌ها ابراز نگرانی کردند و به جسای اتصال کار تخوان‌های خود به پرونده مالیاتی نسبت به غیرفعال کردن کار تخوان‌های خود اقدام کرده‌اند.

رهاندازی رمزپول ملی تا چند ماه آینده

بانک مرکزی است. بسیاری این تصور را دارند که رمزریال مانند سایر رمزارزها (coin) هاست که قابلیت سرمایه‌گذاری دارد. باید تأکید کنم که اینگونه نیست، چراکه هیچ فردی روی پول سرمایه‌گذاری نمی‌کند. به بیان بهتر رمزریال همچون اسکناس ابزار مبادله، دارای قوه ابرا و یک ابزار پرداخت است.

معاون فناوری‌های نوین در توضیح چگونگی کارکرد رمزریال عنوان کرد: زمانی که اسکناسی میان مردم مبادله می‌شود، شخص سومی وجود ندارد. برای مثال شما در شهر دیگری هستید و در قبال خرید یک کالا نیاز به انتقال پول به واسطه یک روش از یک حساب به حساب دیگر دارید و برای

بخشی از پول خود را به صورت رمزریال نگهداری کنید و هر فرد می‌تواند با مراجعه به بانک، رمزریال در کیف پول الکترونیکی خود را دریافت کند. همچنین میزان رمزریال نگهداری شده در کیف پول بسته به نوع کیف پول (کیف پول تجاری یا شخصی) متفاوت خواهد بود. معاون فناوری‌های نوین در خصوص مباحث نظارتی مرتب با رمزریال‌ها عنوان کرد: بحث نظارتی و ردیابی وجوه در خصوص رمزارزها و ردیابی وجوه به‌طور دقیق قابل انجام است و حتی در صورت سرقت اطلاعات رمزریال و هک گوشی تلفن هوشمند توسط سارقین و هکرها امکان ردیابی وجود دارد، در نتیجه بالاترین سطح امنیت را می‌توان برای رمزریال در مقایسه با اسکناس و حتی انتقال وجوه الکترونیک متصور بود.

خبر

لوستر ایرانی با کیفیت اروپا به قیمت چین

به نام ایران به کام ترکه!

رئیس تعاونی لوسترسازان با بیان اینکه کیفیت و تنوع لوسترهای ایرانی در حد کالاهای اروپایی و قیمت آن در حد کالاهای چینی است، گفت: «ترکیه کالای بدون برند را از ایران می‌خرد و به نام خود به اروپا صادر می‌کند.» امیرحسین زارعیان در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه واردات در این حوزه بیشتر به صورت قطعه انجام می‌شود، اظهار کرد: «البته سختگیری‌ها برای واردات طی سال‌های اخیر، باعث بهبود کیفیت محصولات تولید داخل شده‌است. همچنین به دلیل افزایش نرخ ارز، صادرات به صرفه‌تر از واردات است.» به گفته وی واردات به صورت قطعه باعث کاهش عوارض برای واردکننده می‌شود، اما تفاوت زیادی با کالای مونتاژ شده ندارد. بنابراین این فرآیند مصداق تقلب است. با این حال اتحادیه و تعاونی، هیچ کدام نظارتی بر این وضعیت ندارند.

زارعیان ترکیه، کشورهای اوراسیا، عراق، عمان و مازنی را از جمله مقاصد صادراتی لوستر عنوان کرد و گفت: «البته ترکیه به صورت واسطه عمل می‌کند با توجه به اینکه کیفیت و تنوع لوسترهای ایرانی در حد کالاهای اروپایی و قیمت آن در حد کالای چینی است. کالای بدون برند را از ایران می‌خرد و به نام خود به اروپا صادر می‌کند. علت قیمت پایین کالای ایرانی هم ارزان بودن انرژی و نیروی انسانی و بالا بودن نرخ ارز است. البته در این فرآیند سود اصلی برای واسطه یعنی ترکه است.» رئیس تعاونی لوسترسازان درباره افت تقاضا به دلیل کاهش قدرت خرید مردم نیز اظهار کرد: «کاهش قدرت خرید در بازارهای مختلف تأثیرگذار بوده، اما برای برخی تولیدکنندگان صادرات، این کاهش تقاضا را تا حدودی جبران کرده‌است.» زارعیان قیمت اسکلت لوستر ایرانی را شاخه‌ای ۵۰ هزار تومان تا یک میلیون تومان در کارخانه عنوان کرد که قیمت اویز، لاله و لامپ هم با آن اضافه می‌شود.



بهای جهانی طلا ۲۲دلار کاهش یافت

دلیل کاهش بهای جهانی طلا در بازارهای جهانی، افزایش رشد بهره بانکی در آمریکا و معاملات نفتی در بازارهای جهانی بود. به گزارش پارسینه، محمد کشتی آرای، کارشناس بازار سکه و طلا در خصوص وضعیت دیروز بازار طلای کشور گفت: «در بازار دیروز هم شاهد روند کاهشیی بهای جهانی طلا بودیم، به طوری که امروز هم بهای هر اونس طلا با ۲۲ دلار کاهش نسبت به روز پنج‌شنبه به یک‌هزار و ۷۹۲ دلار رسید. دلیل کاهش بهای جهانی طلا در بازارهای جهانی افزایش رشد بهره بانکی در آمریکا و معاملات نفتی در بازارهای جهانی بود. قیمت هر اونس نقره هم ۲۲ دلار و ۵۶ سنت است. در بازار داخلی هم بر خلاف طلا جهانی شاهد افزایش نرخ دلار در بازار آزاد بودیم که همین موضوع باعث شد تا قیمت اونس سکه و طلا روند صعودی به خود بگیرد.»

کارشناس بازار سکه و طلا افزود: «در بازار سکه طرح قدیم با قیمت ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، سکه طرح جدید ۱۲ میلیون و ۳۱۰ هزار تومان ونیم سکه هم با قیمت ۶ میلیون و ۸۰۰ تومان داد و ستد شد. ربع سکه هم با قیمت ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و سکه‌های یک گرمی هم با قیمت ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان خرید و فروش شد.»

طرح مجلس برای تشکیل یک وزار تخانه جدید

۳ نهاد ادغام می‌شوند؟

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس از طرح نمایندگان برای تشکیل وزارت امور ایثارگران و رفاه اجتماعی در مجلس خبر داد.

ابوالفضل اوترابی گفت: «طرح تشکیل وزارت امور ایثارگران و رفاه اجتماعی در مجلس کلید خورد. این طرح به دنبال ادغام سه سازمان بنیاد شهید، کمیته امداد و بهزیستی در یکدیگر است تا با تشکیل این سه نهاد حمایتی در یکدیگر کارها در این حوزه بهتر انجام شود.» وی اظهار داشت: «با ادغام این نهادهای حمایتی و تشکیل وزارت امور ایثارگران و رفاه اجتماعی جلوی بسیاری از موازی‌کاری‌ها گرفته می‌شود و ما شاهد خدمات‌رسانی بهتری به ایثارگران و اقشار نیازمند حمایت خواهیم بود. از سوی دیگر تشکیل این وزارت‌خانه باعث می‌شود که مجلس نیز بر امور این بخش نظارت دقیق‌تری داشته باشد؛ چراکه مجلس می‌تواند از طریق سؤال از وزیر و دیگر ابزارهای نظارتی پیگیر امور مربوط به این بخش باشد. اوترابی افزود: «ما نمونه مشابه این کار را در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری شاهد بودیم که تا زمانی که میراث فرهنگی به صورت سازمان اداره می‌شد، کمتر امکان نداشت بر آن سوی مجلس وجود داشت، اما با تبدیل این سازمان به وزارت‌خانه شاهد نظارت دقیق‌تر مجلس بر عملکرد آن هستیم.»



افزایش ۴۰ درصدی فروش نفت

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه حداقل ۴۰ درصد افزایش فروش نفت داشته‌ایم، گفت: «در بخش انعقاد قراردادها با کشورهایمانند روسیه، چین و ترکمنستان و انتقال فناوری از سوی وزارت نفت و شرکت ملی نفت، دستاوردهای خوبی محقق شده است.» دستاوردهای خوبی محقق شده است که می‌تواند راهگشا باشد. اگر این روند مثبت در وزارت نفت و شرکت ملی نفت ادامه داشته باشد، در حوزه تولید و اشتغال نیز روزهای خوبی را در پیش خواهیم داشت.»